



LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS KONTROLĖ

Lietuvos muzikos ir teatro akademijai
Gedimino pr. 42, LT-01110 Vilnius

VALSTYBINIO AUDITO IŠVADA

2008 m. gegužės 16 d. Nr. 9-34
Vilnius

Audito metu mes vertinome Lietuvos muzikos ir teatro akademijos 2007 metų finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitų duomenis, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams (toliau – valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumas) per 2007 metus. Akademija 2007 metų finansinę atskaitomybę, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitas Valstybės kontrolei pateikė 2008 m. vasario 20 d. raštu Nr. 81. Akademijos rektorius yra atsakingas už finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitų parengimą ir pateikimą, valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę apie finansinę atskaitomybę, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitas bei valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą.

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, kad auditą turime planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitų duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo. Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Akademijos apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitų parengimo ir pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo vertinimus. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti.

– Negavome įrodymų, kad Teatro ir kino fakulteto dėstytojams darbo užmokestis buvo mokamas už faktiškai dirbtą laiką, todėl negalime patvirtinti, kad 1 147,0 tūkst. Lt asignavimų panaudoti teisėtai ir Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2008 m. sausio 1 d. ataskaitoje teisingai nurodytos faktinės ir kasinės darbo užmokesčio išlaidos.

– Dėl neapskaitomų visų išsiskolinimų už suteiktas paslaugas ir anuliuojamų studentų skolų už mokslą ir bendrabutį negalime patvirtinti, kad Išlaidų sąmatų vykdymo 2008 m. sausio 1 d. balanse teisingai nurodytos mokėtinų (178 sąskaita – aktyvas, 102,2 tūkst. Lt) ir gautinų pajamų (400 sąskaita – pasyvas, 35,5 tūkst. Lt) sąskaitų likučiai.

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turėtų ankstesnėse pastraipose išdėstyti dalykai, Lietuvos muzikos ir teatro akademijos 2007 metų finansinė atskaitomybė, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą ir finansinės atskaitomybės sudarymą.

– Akademija neužtikrino, kad darbuotojai dirbtų vadovaudamiesi Darbo kodekso nuostatomis, nes nesudarė tvarkaraščių individualiems užsiėmimams su studentais ir neužpildė dėstytojų darbo krūvio kortelių.

– Akademija, pirkdama iš fizinių asmenų paslaugas autoriniams kūriniams parengti, netaikė Viešųjų pirkimų įstatyme numatytų pirkimo būdų.

– Akademija neparengė Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų projektų dėl valstybės finansinio turto, kaip dalininko įnašo, investavimo į kitos nuosavybės formos juridinius asmenis.

Remdamiesi surinktais įrodymais mes pareiškiame, kad, išskyrus ankstesnėse pastraipose išdėstytus dalykus, 2007 metais Lietuvos muzikos ir teatro akademijos valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais, jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams reikšmingų neatitikčių Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams nenustatėme.

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita.

5-ojo audito departamento direktorė

Daiva Bakutienė

5-ojo audito departamento vyriausioji valstybinė auditorė

Asta Giedrikienė